Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 86,997,129| 89,632,986
P |Ndryshimi né& inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 50,113,487| 53,172,327
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 50,113,487| 53,172,327
2 Té tiera shpenzime 0
P |Shpenzime té personelit 18,889,537| 11,740,924
1 Paga dhe shpérblime 16,186,407| 10,060,774
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragqitur vegmas 2,703,130 1,680,150
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 5,549,706| 4,339,265
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 6,570,502| 8,144,504
P |Té ardhura té tjera 1,053,777 350,550
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 3087
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
2 : z e : 2 701,950 350,550
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
3 - RN : : 348,740 0
vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té& mbajtura si
> :
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 4,271,116 617,587
Shpenqme mt_ere:s: dhe shpenz;p_ve' fe ngashma (paragitur vggmas 4202776 598,502
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 68,340 19,085
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P [Fitimi/Humbja para tatimit 2,656,558| 11,968,929
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -895,920| -1,835,153
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 1,760,638 10,133,776
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithéoérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 1,760,638| 10,133,776
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet
P> |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,760,638| 10,133,776
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




